
ГОСУДАРСТВЕННАЯ
РЕГИСТРАЦИЯ
о М б . 0 8 Ы Ъ

Департамент здравоохранения, 
труда и социальной защиты населения 

Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 16 августа 2023 г. №  62 
г. Нарьян-М ар

О внесении изменений в приказ 
Департамента здравоохранения, труда 

и социальной защиты населения 
Ненецкого автономного округа 

от 06.06.2017 № 45

Руководствуясь статьей 31 закона Ненецкого автономного округа 
от 03.02.2006 № 673-оз «О нормативных правовых актах Ненецкого автономного 
округа» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ Департамента здравоохранения, труда 
и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа от 06.06.2017 
№ 45 «Об обработке персональных данных в Департаменте здравоохранения, труда 
и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа» согласно 
Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Е.С. Левина



Приложение 
к приказу Департамента 
здравоохранения, труда 
и социальной защиты населения 
Ненецкого автономного округа 
от 16 августа 2023 г. № 62 
«О внесении изменений в приказ 
Департамента здравоохранения, 
труда и социальной защиты 
населения Ненецкого 
автономного округа 
от 06.06.2017 № 45»

Изменения
в приказ Департамента здравоохранения, труда 

и социальной защиты населения 
Ненецкого автономного округа 

от 06.06.2017 № 45

1. В пункте 2 слова «Голговского А.В.» заменить словами «Яхина С.Ф.».
2. подпункт 5 пункта 6 Правил обработки персональных данных 

в Департаменте здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого 
автономного округа изложить в следующей редакции:

«5) оформления электронных пропусков в административное здание органов 
государственной власти Ненецкого автономного округа в соответствии с Положения 
о пропускном и внутриобъектовом режимах в административном здании органов 
государственной власти Ненецкого автономного округа, утвержденным приказом 
Аппарата администрации Ненецкого автономного округа от 06.06.2019 № 47;».

3. В Перечне должностей государственных гражданских служащих 
и работников Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения 
Ненецкого автономного округа, ответственных за проведение мероприятий 
по обезличиванию обрабатываемых персональных данных, в случае обезличивания 
персональных данных:

1) в пункте 1:
подпункт 2, 3 изложить в следующей редакции:
«2) начальник сектора бухгалтерского учета и отчетности;
3) главный консультант сектора бухгалтерского учета и отчетности;»;
подпункты 4, 7, 8 признать утратившими силу;
дополнить подпунктами 15, 16 следующего содержания:
«15) экономист отдела планирования бюджета;
16) юрисконсульт организационно-правового отдела.»;
2) пункт 2 дополнить подпунктом 11 следующего содержания:
«11) ведущий консультант отдела труда и занятости.»;
3) подпункт 2 пункта 3 признать утратившим силу;
4) пункт 5 изложить в следующей редакции:



«5. Должности государственной гражданской службы Ненецкого 
автономного округа и должности, не отнесенные к должностям государственной 
гражданской службы, в управлении здравоохранения Департамента:

1) заместитель руководителя Департамента -  начальник управления 
здравоохранения;

2) заместитель начальника управления здравоохранения - начальник отдела 
организации медицинской помощи и развития здравоохранения;

3) главный консультант отдела организации медицинской помощи и развития 
здравоохранения;

4) ведущий консультант отдела организации медицинской помощи и развития
здравоохранения; 

5) менеджер отдела организации медицинской помощи и развития
здравоохранения; 

6) начальник сектора развития и реализации программ в сфере
здравоохранения;

7) юрисконсульт отдела организации медицинской помощи и развития 
здравоохранения.».

4. В Перечне должностей государственных гражданских служащих 
и работников Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения 
Ненецкого автономного округа, замещение которых предусматривает 
осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа 
к персональным данным:

1) в пункте 1:
подпункты 2, 3 изложить в следующей редакции:
«2) начальник сектора бухгалтерского учета и отчетности;
3) главный консультант сектора бухгалтерского учета и отчетности;»;
подпункт 4, 7, 8 признать утратившими силу;
дополнить подпунктами 15, 16 следующего содержания:
«15) экономист отдела планирования бюджета;
16) юрисконсульт организационно-правового отдела.»;
2) пункт 2 дополнить подпунктом 11 следующего содержания:
«11) ведущий консультант отдела труда и занятости.»;
3) подпункт 2 пункта 3 признать утратившим силу;
4) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Должности государственной гражданской службы Ненецкого 

автономного округа и должности, не отнесенные к должностям государственной 
гражданской службы, в управлении здравоохранения Департамента:

1) заместитель руководителя Департамента -  начальник управления 
здравоохранения;

2) заместитель начальника управления здравоохранения - начальник отдела 
организации медицинской помощи и развития здравоохранения;

3) главный консультант отдела организации медицинской помощи и развития 
здравоохранения;

4) ведущий консультант отдела организации медицинской помощи и развития 
здравоохранения;

5) менеджер отдела организации медицинской помощи и развития 
здравоохранения;



6) начальник сектора развития и реализации программ в сфере 
здравоохранения;

7) юрисконсульт отдела организации медицинской помощи и развития 
здравоохранения.».


